vt premissum est contra omnes mortales varantizare acquietare et in perpetuum

defendere ac forsan cum certis aliis pactis legibus et conditionibus declarationibus

et limitationibus tunc expressis dederunt concesserunt arrendaverunt locauerunt ac

ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimiserunt prout in carta seu scrip-

turis aut aliis Uteris auctenticis prefatis plenius dicitur contineri Cum autem sicut

eadem subiungebat petitio datio concessio arrendatio locatio et dimissio huiusmodi

in euidentem dicti monasterii vtilitatem cesserint et cedant cupiantque propterea

exponentes prefati illas pro earum subsistentia firmiori apostolice confirmationis

munimine roborari supplicari fecerunt humiliter iidem exponentes eis super his

per Sedem apostolicam de opportuno remedio nunc prouideri Nos igitur terrarum

cum pertinentiis veriores situs confines veros annuos valores qualitates quantitates
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denominationes et circumstantias ac veriora vocabula necnon carte seu scripturarum

aut literarum predictarurn ac aliorum hie forsan de necessitate exprimendorum

tenores presentibus pro plene et sufficienter expressis habentes ac attendentes quod

in his in quibus monasteriorum euidens procuvatur vtilitas fauorabiles esse debemus

atque benigni auctoritate domini pape cuius primarie curam gerimus et de eius

speciali mandato super hoc viue vocis oraculo nobis facto discretioni vestre commit-

timus et mandamus quatenus vos vel duo vestrum coniunctim precedentibus

vocatis Alexandra Commendatario et conuentu et illo a dicto Regno absente

conuentu tantum prefato de datione concessione arrendatione locatione et dimis-

sione premissis diligenter vos informetis Et si per informationem eandem quod

ille in euidentem dicti monasterii vtilitatem cesserint et cedant repereritis super

quibus vestram conscientiam oneramus easdem dationem concessionem arrenda-

tionem locationem et dimissionem prout illas concernunt omnia et singula in carta

seu scripturis aut aliis Uteris predictis contenta et inde secuta quecunque licita

tamen et honesta apostolica auctoritate confirmetis et approbetis eisque perpetue

firmitatis robur adiiciatis ac ea valida et efficacia existere suosque effectus sortiri'

et perpetuo inuiolabiliter obseruari sicque per quoscunque judices quauis auctori-

•tate fungenda sublata eis et eorum cuilibet quauis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate iudicari et interpretari debere et quicquid secus attemptari

contigei'it irritum et inane decernatis omnesque et singulos tarn iuris quam facti

defectus si qui forsan interuenerint in eisdem suppleatis non obstantibus premissis

ac felicis recordations Pauli pape iij etiam de rebus ecclesie non alienandis et

quibusuis aliis apostolicis ac in prouincialibus et sinodalibus conciliis editis gene-

ralibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus neenon monasterii et

ordinis jDredictorum statutis et consuetudinibus etiam iuramento confirmatione

apostolica vel quauis firmitate alia roboratis priuilegiis quoque indultis et Uteris

apostolicis eisdem monasterio et ordini illorumque superioribus et personis necnon

nuncio Sedis apostolice etiam forsan cum potestate legati de latere in eodem Regno

Scotie deputato sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusuis etiam

derogatoriarum derogatoriis aliisque fortioribus efficatioribus et in solitis clausis

irritantibusque et aliis decretis etiam iteratis viribus concessis approbatis et

innouatis Quibus omnibus illorum tenores ac si de verbo ad verbum nichil penitus

omisso et forma in illis tradita obseruata insererentur presentibus pro plene et

sufficienter expressis insertis et obseruatis habentes illis alias in suo robore

permansuris hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque con-

trariis quibuscunque: Datum Rome apud Sanctum Petrum sub sigillo officii

primarii xviij kalendas Decembris pontificatus domini Pauli pape iiij anno primo.

A. Gail Decemt. Lart.

Plu. Rms.1

1 This document, besides somewhat unintelli F. Brattiolinus. A. Gaillart. M. AJunima. Leo

gible and fortuitous-looking signatures, contains d' Itali. etc.

several curious verbal inaccuracies. It is indorsed
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$7-,i-,l -f 4, 128. Discharge by Eobert Ear, Cellarist of Inchaffray, to Laurence Lord

Oliphant. August 29, 1556.

Me Robert Kar Sellarar of Incheffray grantis me to heff resauit fra ane noble

and mycbty lord Laurens Lord Oliphant in compleit payment of this last Witson-

day term in anno etc 1 sexto for the fewmaile of Dalquhorowy the sovme of

thrie scbillyngis four pen[nyis by] thir presentis subscriuit with my hand at Pertht

the xxix day of August 1556.

Robertus Ear Scellarar.

129. Confirmation under the Great Seal of a Charter by John Drummond

of Innerpeffray, in favour of James Chisholm of Crornlix, of the Lands

and Barony of Innerpeffray, and others. March 10, 1558.

Franciscus et Maria Dei gratia Rex et Regina Scotorum, Delphinus et Delphina